
J4-63 

SMLOUVA O DÍLO 
(dále v textu pouze jako „smlouva“) 

kterou dle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále v textu pouze jako „občanský zákoník“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a 

roku a za následujících podmínek tyto 

smluvní strany: 

Památník ticha, státní příspěvková organizace, 
se sídlem Maltézské náměstí 1, 118 11 Prahal, 

IČO: 10892303 
zastoupena: Pavlem Štinglem, ředitelem 

Na straně jedné a dále v textu jen jako „objednatel“ 

a 

Tiskárna Helbich, a.s. 

Valchařská 24/36, Brno 
IČ: 25592505 
DIČ: CZ25592505 
(dále jen „dodavatel“) 

Na straně druhé a dále v textu jen jako „zhotovitel“ 

Smluvní strany uzavírají podle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „„OZ““) tuto smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“). 

I. Základní ustanovení 

1.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve 
sjednaných termínech a s potřebnou péčí pro objednatele bezvadné dílo a bezvadné dílo předat 
objednateli sjednaným způsobem. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, 
dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu dle této smlouvy. 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě na místě provádění díla 
provést bezvadné dílo spočívající v zajištění materiálu, vytištění a transportu 400 ks katalogu 

Dias v rámci fotoedice Památníku ticha Probouzení paměti (dále jen „katalog“) dle 
technické specifikace a kalkulace v Příloze č. 1 a na základě dodaných tiskových dat. 
2.2. Dílo provede dle obecně závazných požadavků na kvalitu uvedených v právních 
předpisech ČR a dále dle platných norem ČSN (rozumí se tím i ČSN EN). 
2.3. Místo předání díla je: Nádraží Bubny, Bubenská 177/8b, Praha 7. 

2.4. Vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody 
na díle nese zhotovitel až do jeho převzetí bez vad a nedodělků objednatelem. 
2.5 Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby zasáhnout do provádění 
dila.



  

III. Termíny provedení díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku 2 této smlouvy včetně dodání nejpozději 
do 13.7.2023, 17:00 na uvedenou adresu. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků objednateli. 

3.2. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, bude-li dílo vykazovat vady. Objednatel je 
rovněž oprávněn odmítnout dílo převzít v případě, nebude-li kompletní. 

IV. Cena díla 

4.1 Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši maximálně 140.800,- Kč, včetně 
daně z přidané hodnoty v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
4.2. Výše uvedená cena je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré činnosti a náklady 

zhotovitele dle této Smlouvy, tedy vlastní dílo, náklady spojené s dopravou a další náklady, 
vztahující s k předmětu této Smlouvy. 
4.3. Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury je 14 dní ode dne jejího doručení objednateli. 
4.4. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti. 
4.5. Zhotovitel je podle ustanovení $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislost i 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
4.6. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků 
k této Smlouvě. Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a 

příjemci prostředků z rozpočtu objednatele, to je zejména (nikoliv však pouze) informaci o ceně 
díla a název a sídlo zhotovitele. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a 

dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny. 

V. Kvalita díla, odpovědnost za vady 

5.1. Zhotovitel objednateli zaručuje, že dílo je vyhotoveno v odpovídající kvalitě a že bude 
mít vlastnosti sjednané v této smlouvě a plně způsobilé po celou dobu ke sjednanému účelu. V 
případě vady díla zhotovitel zajistí bezplatně odstranění vady díla a dodání nového nákladu 
„katalogu“ do 7 pracovních dní. 

VL Smluvní pokuty 

6.1.. Nedodrží-li zhotovitel termín ukončení, tj. termín předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků, zaplatí objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1 000,- 
Kč. 
6.2 | Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace $ 2050 OZ, tj. uplatněním jakýchkoliv 

smluvních pokut neztrácí objednatel nárok na náhradu škody v plné výši. 

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání všemi stranami. 
7.2. Platnost této smlouvy skončí splněním všech závazků z ní vyplývajících. 
7.3. V případě opakovaného porušení povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn od této 
smlouvy s okamžitým účinkem odstoupit. 

/



  

  
  

  

7.4. Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 0 registru smluv (dále také 
jen jako „zákon o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této 
smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu bude uveřejněn vložením do registru smluv 
coby informačního systému veřejné správy. 

7.5. V případě, že bude zhotovitel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je 
uveden v „Registru plátců DPH" podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
souhlasí se zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně. 
7.6. Změna smlouvy je možná jen formou písemných dodatků, které nabývají platnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem jeho zveřejněním v registru. 

7.7. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních. Každá ze stran obdrží jeden výtisk. 

Příloha č.1 — Technická specifikace a kalkulace díla 
Příloha č. 2— Vizualizace katalogu 

V Praze dne 26.6.2023 V Praze dne 26.6.2023 

Una Úyinvovs“ un Hblneh V 
Objeanarei F.. Zvu VI


